
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기후생태과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)

단위: 친환경 및 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후생태과 28,933,205 27,166,302 1,766,903

국 14,496,410 13,537,410 959,000

도 2,555,545 2,128,945 426,600

시 11,881,250 11,499,947 381,303

기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기) 26,172,071 24,548,471 1,623,600

국 14,468,050 13,509,050 959,000

도 2,491,780 2,065,180 426,600

시 9,212,241 8,974,241 238,000

친환경 및 기후변화 대응 1,009,321 879,321 130,000

국 141,000 141,000 0

도 80,000 0 80,000

시 788,321 738,321 50,000

기후변화대응 역량 제고 179,500 129,500 50,000

307 민간이전 88,000 38,000 50,000

02 민간경상사업보조 88,000 38,000 50,000

○ 대한민국 미래포럼 개최 지원

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

전남 환경교육센터 환경개선 및 기능보강 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

○ 전남 환경교육센터 환경개선 및 기능보강[예

산성립전 사용] 80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

도 80,000 0 80,000

기후대기 환경관리 25,072,198 23,578,598 1,493,600

국 14,327,050 13,368,050 959,000

도 2,411,780 2,065,180 346,600

시 8,333,368 8,145,368 188,000

수소전기버스 보급 900,000 300,000 600,000

국 450,000 150,000 300,000

도 150,000 50,000 100,000

시 300,000 100,000 200,000

402 민간자본이전 900,000 300,000 600,000

국 450,000 150,000 300,000

도 150,000 50,000 100,000

시 300,000 100,000 200,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 300,000 600,000

○ 수소전기버스 보급 900,000 300,000 600,000경정 900,000,000원

국 450,000 150,000 300,000

도 150,000 50,000 100,000

시 300,000 100,000 200,000

전기자동차 보급 4,800,000 3,986,400 813,600

국 2,400,000 1,800,000 600,000

도 600,000 386,400 213,600

시 1,800,000 1,800,000 0



부서: 기후생태과

정책: 기후보호 국제 선도도시 구현(환경/대기)

단위: 기후대기 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 4,800,000 3,986,400 813,600

국 2,400,000 1,800,000 600,000

도 600,000 386,400 213,600

시 1,800,000 1,800,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,800,000 3,986,400 813,600

○ 전기자동차 보급 4,800,000 3,986,400 813,600경정 4,800,000,000원

국 2,400,000 1,800,000 600,000

도 600,000 386,400 213,600

시 1,800,000 1,800,000 0

전기자동차 충전기 구축 사업 42,000 42,000 0

도 0 9,000 △9,000

시 42,000 33,000 9,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 0 9,000 △9,000

시 30,000 21,000 9,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

○ 전기자동차 비공용 완속충전기 보급[과목변

경] 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 30,000 △30,000

○ 전기자동차 비공용 완속충전기 보급[과목변

경] 0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 9,000 △9,000

시 0 21,000 △21,000

어린이 통학차량의 LPG차 전환 지원사업 118,000 280,000 △162,000

국 59,000 140,000 △81,000

시 59,000 140,000 △81,000

402 민간자본이전 118,000 280,000 △162,000

국 59,000 140,000 △81,000

시 59,000 140,000 △81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 118,000 280,000 △162,000

○ 어린이 통학차량 LPG차 전환 지원

118,000 280,000 △162,000경정 118,000,000원

국 59,000 140,000 △81,000

시 59,000 140,000 △81,000

전기버스 보급 242,000 0 242,000

국 140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

시 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 242,000 0 242,000

국 140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

시 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 242,000 0 242,000

○ 전기버스 보급 242,000 0 242,000242,000,000원 * 1식

국 140,000 0 140,000

도 42,000 0 42,000

시 60,000 0 60,000



부서: 기후생태과

정책: 수질 및 대기오염 관리(환경/상하수도ㆍ수질)

단위: 수질환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수질 및 대기오염 관리(환경/상하수도ㆍ수질) 1,656,941 1,629,137 27,804

도 8,280 8,280 0

시 1,648,661 1,620,857 27,804

수질환경 관리 1,492,442 1,464,638 27,804

도 8,280 8,280 0

시 1,484,162 1,456,358 27,804

생활오수·분뇨 및 축산폐수 관리 1,492,442 1,464,638 27,804

도 8,280 8,280 0

시 1,484,162 1,456,358 27,804

207 연구개발비 27,804 0 27,804

01 연구용역비 27,804 0 27,804

○ 여수시 분뇨 수집운반 수수료 조정 등 경영

합리화 방안 용역 27,804 0 27,80427,804,000원 * 1식

행정운영경비(기후생태과)(기타/기타) 171,444 170,500 944

인력운영비 16,943 15,999 944

인력운영비 16,943 15,999 944

101 인건비 16,943 15,999 944

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,120 11,176 944

○ 시간외근무수당 12,120 11,176 944

ㅇ <가>직군 0 5,116 △5,116

ㅇ <나>직군 12,120 6,060 6,060

경정 0원

경정 12,120,000원

재무활동(기후생태과)(환경/자연) 115,834 1,279 114,555

보전지출 115,834 1,279 114,555

보전지출 115,834 1,279 114,555

802 반환금기타 115,834 1,279 114,555

02 시ㆍ도비보조금반환금 110,964 0 110,964

○ 2021년 COP28 유치위원회 운영 및 유치활동

지원 보조금 110,964 0 110,964

ㅇ 사용잔액 110,865 0 110,865

ㅇ 이자 99 0 99

110,865,000원 * 1식

99,000원 * 1식

03 기타반환금등 3,591 0 3,591

○ 2021년 여수공항 소음대책 인근지역 주민지

원사업 3,591 0 3,591

ㅇ 사용잔액 3,204 0 3,204

ㅇ 이자 387 0 387

3,204,000원 * 1식

387,000원 * 1식


